
Damhaven 3B, 1.th. DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

4 dages busrejse inkl. halvpension, udflugter og entréer

Fra mandag d. 12. til torsdag d. 15. maj 2025

Vadehavet er et af verdens mest unikke naturreservater beliggende i Nordsøen 
både i bl.a. Danmark og Tyskland. 

Vadehavet er et skønt område med flere smukke øer og fascinerende 
naturoplevelser. På denne tur besøger vi nogle af områdets perler: Fanø, Mandø, 
Rømø og Sild – husk pas!

Ud over historiens vingesus på de små øer, som har hver deres charme og 
karakteristika, oplever vi også et pust af den skønne vilde natur – og er vi heldige 
ser vi måske sort sol, sæler eller andet af det specielle flora og fauna, området er 
kendt for. 

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus   

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ Dansk rejseleder

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter

✓ Broafgift over Storebælt t/r

✓ Fanøfærge t/r

✓ Rømø – Sylt Færge

✓ Sylt Shuttele (DB biltog)

✓ 3 overnatninger på Rudbøl Grænsekro

✓ 3 x morgenbuffet

✓ 3 x middag / buffet

✓ Mandø Traktorbussen t/r 

✓ Mandø rundtur med Mandø Traktorbussen

✓ Frokost på Mandø Kro

✓ Lokal guide på Sylt

✓ Entré til Frøslevlejren

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Pris
Pr. person i dobbeltværelse Kr.  4.700,-

Tillæg for enkeltværelse Kr.     750,-

Tilmelding fra d. 1. december kl. 9.00 til Ældre Sagen Høng

Arne Astrup – tlf. 3058 8453 | Mail:  a.astrup@mail.tele.dk

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage efter 
modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. Vi anbefaler at man tegner 
afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske Rejseforsikring) eller hos eget 
forsikringsselskab. 

Forbehold for ændringer i programmet. Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 
1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende. Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller brev for kr. 
50,-

Vadehavets perler

Oplevelser 
i fællesskabHøng



Højdepunkter

✓ Fanø

✓ Mandø

✓ Rømø

✓ Sylt

✓ Frøslevlejren

✓ Oplevelser i fællesskab

Rudbøl Grænsekro
Den charmerende Rudbøl Grænsekro er 
beliggende lige ved Rudbøl Sø og kun et 
stenkast fra grænsen til vores tyske naboer 
sydpå. Kroen, der er omgivet af marsken 
har bevaret sin charme og hyggelige 
atmosfære. På kroen finder du værelser af 
forskellig varierende størrelse, alle med bad 
og toilet, ligesom kroen råder over 
reception, restaurant, indendørs pool, 
sauna samt bordtennis og billard.

1. dag: Afrejse og besøg på Fanø
Efter opsamling kører vi med passende pauser mod Vesterhavet, hvor vi staks begiver 
os i kast med den første af Vadehavets perler: Fanø. 
Fanø er en lille ø med et stort hjerte. Øen rækker ud i verden med en vægt som langt 
overgår, hvad du vil forvente af en befolkning på ca. 3.500 personer. Historisk, 
kulturelt og gastronomisk. Frem til 1741 var Fanø ejet af kongen, og befolkningen 
levede som fiskere og fæstebønder. Men kongen var ved at forbygge sig på noget 
slotsbyggeri og satte Fanø til salg på auktion. Her lykkedes det beboerne på Fanø at 
købe øen - vistnok for næsen af herremanden fra Trøjborg. Det var startskuddet til 
Fanøs første storhedstid. 
I dag består det meste af Fanø af smukke naturområder, hvor det er muligt at opleve 
sæler, vadefugle, muslinger og rovfugle. På øen finder du bl.a. en 16 km lang, hvid 
sandstrand og du finder også en del af Atlantvolden med fem store kanonstillinger og 
mere end 300 bunkers, der blev opført af tyskerne under 2. Verdenskrig. Bussen 
tager os på en rundtur med ophold i både Sønderho og Nordby, hvor der begge 
steder er mulighed for at spise frokost eller andre oplevelser på egen hånd. 
Sidst på eftermiddagen tager vi båden tilbage til fastlandet og sætter kursen mod 
hotellet. Efter indkvartering er der fælles middag.
 
2. dag: Mandø
I dag går turen til den næste perle i rækken af øer i Vadehavet: Mandø. 
Mandø eller Manø er en 7,63 km² dansk tidevandsø i Vadehavet mellem Rømø og 
Fanø, der indtil inddigningen i 1937 var en hallig. I 2023 havde øen 31 indbyggere, og 
disse bor i Mandø By, der er beliggende på den vestlige del af øen.  Mandø ligger 
midt i Nationalpark Vadehavet og er den eneste ø, som kun kan nås ved lavvande. 
Den offentlige vej, Låningsvejen, oversvømmes 2 gange i døgnet af tidevandet. 
Derfor tager vi turen til øen med den populære traktorbus. På øen venter både en 
rundtur med flotte naturoplevelser samt en dejlig frokost. 
Efter en dejlig dag på Mandø vender vi tilbage til hotellet og spiser middag.

3. dag: Rømø og Sylt – husk pas
I dag besøger vi de sidste perler i rækken af unikke øer i Vadehavet.  
Vi starter med Rømø, som er 128,86 km² stor og har 559 indbyggere. Øen, der ligger ca. 
10 km ude i Nordsøen, er forbundet med fastlandet med Rømø-dæmningen. Vi tager på 
rundtur og oplever forskellige steder på øen bl.a. Lakolk. Fra Havneby skal vi med FRS 
Sildfærgen, hvor der er mulighed for at spise frokost. 
Ved ankomst til Sild venter vores dansktalende guide og ø-rundturen kan begynde. Som 
en gigantisk bølgebryder ligger den ca. 40 kilometer lange, aflange ø ud for Slesvig-
Holstens kyst. Øen er nogle steder kun knap 500 meter bred. Sild nævnes første gang i 
1200-tallet, men de mange gravhøje vidner om bosættelser allerede i forhistorisk tid. I 
mange århundreder levede øboerne som søfolk, pirater og hvalfangere, men så 
opdagede beboerne på Sild turismen som indtægtskilde: I 1857 begyndte badelivet i det 
nye badested ved havet, Westerland. I dag er der tolv landsbyer på Sild, og de har alle 
deres egen charme.
Sidst på eftermiddagen går turen med biltog via den 11 km lange Hindenburg-dæmning 
til fastlandet. Herfra er der kort vej til hotellet, hvor den sidste fælles middag venter. 

4. dag: hjemrejse og Frøslevlejren
Efter morgenmaden pakker vi kufferterne og vender næsen mod Sjælland. På vejen 
kører vi endnu en tur til grænsen denne gang dog den østlige del, hvor vi besøger 
Frøslevlejren. 
Frøslevlejrens Museum belyser hovedsageligt den tidsperiode, hvor lejren fungerede 
som fangelejr for det tyske sikkerhedspolitis fanger i Danmark 1944-45. Men lejrens 
historie ophørte ikke ved Danmarks befrielse den 5. maj 1945, men fortsatte som 
interneringslejr og senere straffelejr for landssvigere under navnet Fårhuslejren. Hvor 
den danske befolkning i almindelighed opfatter Frøslevlejren som et stærkt symbol på 
tysk besættelse og dansk modstand, er Fårhuslejren tilsvarende et stærkt symbol på 
retsopgøret efter Anden Verdenskrig for de mennesker, som blev indespærret her. 
Efter besøget i Frøslevlejren, stopper vi ved en af grænsebutikkerne, så der kan tankes 
op inden hjemturen. Vi er hjemme igen ved aftenstid - mange oplevelser rigere.
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